⁴ Fit etiam simili modo ex dicta herba tintorum: videlicet recipe ergo dictam herbam, et incide minutatim cum cultello et pone in aqua communi sive lixivio competenter forti, et fac quod aqua sive lixivium habundet super herbam in bona quantitate et fac bene bullire per aliquod spatium; deinde, si de herba fuit manipulum unum, pone unciam j. cum dimidia de cerusa bene contrita intus. ⁵ Sed, antequam mictas cerusam, contere unciam j. aluminis rocche bene, et mictre in dicto vase cum decoctione illius herbe et fac eam liquefieri et, cum fuerit liquefacta, mictre cerusam paulative movendo semper cum baculo, donec sint bene incorporata omnia ista et, hoc facto, cola per pannum lini in scutella terrea cocta et non vitreata et permictre residere, et eice aquam et iterum mictre de aqua communi clara et, cum materia residerit, eice aquam et siccare permictre et repone. ⁶ Similiter etiam cerusa potest tingi cum croco. ⁷ Et nota quod, si non esset bene tinta, potest sibi dari plus de colore et, si nimis haberet de colore, pone plus de cerusa.

^a Et nota quod si posueris, postquam lixivium fuerit bene tinctum et glaucum, id est post decoctionem et colatum per pannum, quartam uncie aluminis rocchie et una[m] unciam ceruse simul contrite et moveas bene cum baculo sicut fit rosecta, erit melius; fac quod tibi placuerit.

bele egy fél pint³⁹ közönséges vízbe, és adj hozzá egy *dragma*⁴⁰ kőtimsót,⁴¹ egy mázas cserépedényben, ami bírja a tüzet. Hagyd ázni egy nap és egy éjszaka, majd főzd lassú tűzön, óvatosan, hogy habzásában ki ne fusson. Mikor jó sárga, tégy bele egy uncia jól megőrölt ólomfehéret, keverd össze egy pálcával, s hagyd egy kicsit a tűzön, folyton kavargatva a pálcával, hogy a hab ki ne fusson, azután szűrd át egy lenvásznon egy mázatlan, égetett cserépedénybe. Hagyd leülepedni, majd öntsd le a vizet óvatosan, hagyd megszáradni, és tedd félre a munkádhoz.

Hasonló módon készül az említett festőfűből is. Vedd tehát az említett füvet, és vágd fel késsel apróra, és tedd bele közönséges vízbe, vagy megfelelő erősségű lúgba. Úgy csináld, hogy a víz vagy a lúg jóval nagyobb mennyiségű legyen, mint a fű. Főzzed egy kis ideig, azután, ha a fű egy maroknyi⁴², tégy bele másfél uncia jól megőrölt ólomfehéret; vagy mielőtt még az ólomfehéret beleteszed, törj meg jól egy uncia kőtimsót, s tedd bele az említett edénybe amiben a fű főzete van, és oldd fel benne. Majd mikor feloldódott, add hozzá óvatosan az ólomfehéret, pálcával folyamatosan kevergetve, míg minden jól egyesül. Mikor ez megvan, szűrd át lenvásznon egy égetett, mázatlan cseréptálba, hagyd leülepedni, öntsd le a vizet, azután tégy hozzá közönséges tiszta vizet, és mikor az anyag leülepedett, öntsd le a vizet, hagyd megszáradni és tedd el.